关于对2015届毕业论文（设计）质量与管理工作

专项抽查的通知
各教学单位：
毕业论文（设计）是本科人才培养的重要环节，是学生综合运用专业知识和提高应用能力与创新能力的重要过程。为掌握本科生毕业论文（设计）选题、撰写、指导、评阅、答辩及管理等工作的运行状况，进一步提高学生毕业论文（设计）的质量，也为审核评估、工程教育专业认证及医学教育专业认证提供相关依据，根据学校2015年工作要点和教学质量评价中心年度工作计划，本学期拟对2015届部分本科生毕业论文（设计）进行专项抽查与评价。现将有关事宜安排如下：
一、评价依据、方法
（一）评价依据
1、《湖北民族学院本科生毕业论文（设计）工作管理办法》（鄂民院教发〔2009〕76号文件）（以下简称“管理办法”）。
2、《湖北省优秀学士学位论文评审参考标准》，以下简称“标准”。
（二）评价方法
随机抽取本科生毕业论文（设计）文本及相关档案资料样本，并进行规范性评价。专项评价工作结束后，形成专题报告，以适当方式公布评价结果。
二、抽查对象与材料
（一）抽查对象
从二级教学单位2015届本科专业毕业班中随机抽取1～2个自然班学生毕业论文（设计）及档案。
（二）抽查材料
1、毕业论文（设计）组织与管理相关材料
（1）工作方案；
（2）工作总结；
（3）选题一览表；
（4）指导教师信息一览表；
（5）学院论文成绩一览表（含序号、题目、指导老师姓名、论文成绩等相关信息）；
（6）优秀论文一览表（含序号、题目、指导老师姓名、论文成绩及校、省优等相关信息）；
（7）维普、知网等数据库相似度检测或抽测报告；
（8）毕业论文答辩小组安排；
（9）毕业论文答辩原始记录本。
2、学生毕业论文（设计）文本及相关材料
（1）开题报告；
（2）论文（设计）指导记录表；
（3）论文（设计）文本；
（4）成绩评定表（含指导老师评语及成绩、评阅老师评阅意见及成绩、答辩小组意见及成绩评定等信息，以教务处下发的统一表样为准）。
三、抽查时间、专业
（一）抽查时间：第9周至第13周（2015.11.2～12.4）。
（二）抽查样本：第8周（2015.10.26～10.29），学校教学质量评价中心办公室向二级教学单位抽调相关专业本科生毕业论文（设计）文本及相关资料。
四、具体要求
1、各教学单位按照教学质量评价中心调阅材料通知要求，将本科生毕业论文（设计）文本、档案材料及材料清单，送交到学校行政楼204室。
2、检查结束后，由教学督导组按分工负责汇总材料，撰写评价报告。并向相关教学单位主管教学领导、教学科研科相关人员反馈意见，提出建议。
3、未尽事宜，请与教学质量评价中心办公室联系。
          湖北民族学院教学质量评价中心
                                 2015年10月27日